
Návod k použití

Obchodní název: Rhapsody flow Prophylaxis Powder (Powder for Air-Flow)

Popis
Profylaktický prášek pro systémy Air-Flow. Určeno pro profesionální čištění zubů. Vyrobeno 
na bázi jemně zrnitých částic hydrogenuhličitanu sodného. Průměrná velikost zrna částic je 40 
mikronů. Prášek se používá k odstranění mírně mineralizovaného zubního plaku a biofilmu 
ze supragingiválního povrchu zubů. Jemně zrnité částice a rozmanitost příchutí učiní proces čištění 
pro pacienta příjemnějším.

Indikace
Prášek je vyroben pro profylaktické čištění supragingiválního povrchu zubů od biofilmu a zubních 
usazenin pomocí vzducho-abrazivních zařízení typu Air-Flow.

• Odstranění hustého pigmentového plaku, včetně kuřáckého plaku.
• Preparace povrchu před umístěním kompozitních náhrad s výplňovými materiály.
• Preparace povrchu před lepením/cementováním inlejí, onlejí, korunek a fazet.
• Hygienické čištění před bělením, fluoridací, pečetěním fisur. 

Výhody

• Maximální komfort pro pacienta. Průměrná velikost částic je 40 mikronů, zatímco podobné 
prášky od jiných výrobců mají velikost částic 65–100 mikronů. Menší částice jemně působí 
na sklovinu a snižují riziko poranění měkkých tkání.

• Vysoká účinnost odstraňování plaku. Prášek hydrogenuhličitanu sodného je nejlepší pro 
odstranění nejen biofilmu, ale i mírně mineralizovaného zubního plaku.

• Kompatibilní se všemi značkami vzduchových abrazivních systémů. Prášek má nejlepší 
poměr ceny a kvality. Vynikající vlastnosti umožňují použití s jakýmkoli vzduchovým 
tryskacím zařízením bez rizika poškození. Speciální přísady zabraňují slepování částic 
a ucpávání a kontaminaci zařízení.

• 7 příchutí: Neutral, Černý rybíz, Třešeň, Máta, Citron, Jahoda, Tropic. 

Aplikace
Profylaktický prášek Rhapsody se používá výhradně k čištění supragingiválních povrchů zubů.

Obecné pokyny

• Čištění se provádí vzducho-abrazivními zařízeními typu Air-Flow libovolného výrobce. 
Dávkovací hroty jsou vybírány na základě doporučení výrobce zařízení.

• Kontraindikace: onemocnění horních cest dýchacích (i v ordinaci), infekční onemocnění 
(včetně AIDS, hepatitidy), nutnost diety bez soli a užívání léků ovlivňujících metabolismus 
soli, těhotenství.

• Při práci se zařízením Air-Flow by měl lékař nosit masku a rukavice. Lékař i pacient musí 
nosit ochranné brýle. Pro ochranu měkkých tkání naneste na rty a dásně vazelínu. 



Specifikace

• Složení: hydrogenuhličitan sodný, oxid křemičitý, sladidla, aromata.
• Balení: plastová láhev s uzávěrem.
• Hmotnost prášku v láhvi je 300 gramů. 

Skladování
Skladujte při teplotě do 30 °C a relativní vlhkosti 10 až 90 %. Chraňte před kyselinami. 
Nezahřívejte, nedávejte dětem. Datum spotřeby je uvedeno na obalu. Nepoužívejte produkt 
s prošlou expirací. Chraňte před slunečním zářením a vlhkostí.

VÝROBCE
Queen Dental GmbH ("Queen Dental GmbH")
Neo Strasse 67, 99846, Seebach, Německo
Telefon: +49 36929 133948
E-mail: info@queen-dental.de

MÍSTO VÝROBY
Neue Straße 67, 99846 Seebach, Německo
Neo Strasse 67, 99846 Zeebakh, Německo

Dovozce a distributor:
Janouch Dental s.r.o.
Hradišťská 161
735 62 Český Těšín
info@janouch-dental.cz
+420 604 251 198

• Tento prášek je vyroben pouze pro ošetření supragingiválního povrchu zubu.
• Špička kanyly by měla být ve vzdálenosti 3–5 milimetrů od ošetřovaného povrchu. Proud 

abraziva by měl směřovat od gingivy pod úhlem 60º–90º. Zabraňte vniknutí abrazivního 
proudu do gingiválního okraje! To bude mít za následek významné poškození tkáně.

• Ošetření provádějte krouživými pohyby, aniž byste zůstali na jednom místě déle než 
5 sekund.

• Po odstranění usazenin vyleštěte povrch skloviny leštící pastou s indexem RGA nejvýše 15.
• Dvě hodiny po zákroku se nedoporučuje kouřit a konzumovat potraviny a nápoje, 

které mohou způsobit zabarvení zubů. 

mailto:info@queen-dental.de

	Description
	Indications
	"Rhapsody" powder is made for prophylactic cleaning of the supragingival surface of teeth from biofilm and dental deposits using air-abrasive devices of the Air-Flow type.
	• Removal of dense pigmented plaque, including smoker's plaque.
	• Surface preparation prior to placing composite restorations with filling materials.
	• Surface preparation prior to the bonding/cementation of inlays, onlays, crowns and veneers.
	• Hygienic cleaning before bleaching, fluoridation, fissure sealing.
	Advantages
	Application
	Storage
	 MANUFACTURER



